[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2024   № 298-п

с. Байкалово

      Об определении  управляющей организации, временно исполняющей обязанности по управлению многоквартирными домами
.
              В целях недопущения нарушения прав граждан  и создания угрозы проживания в многоквартирных домах на территории Байкаловского сельского поселения, в соответствии со статьёй 161 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Правилами определения  управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Определить  Общество с ограниченной ответственностью «Служба заказчика»  (ИНН 6677018606, ОГРН 1246600034009, лицензия на осуществление предпринимательской деятельности на управление МКД №056 от 14.04.2015) управляющей организацией для осуществления управления многоквартирными домами, согласно адресному списку многоквартирных домов  (приложение № 1).

           2. ООО «Служба заказчика» с 01.12.2024 года до определения  результатов конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органами местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», осуществлять управление многоквартирными домами, согласно адресному списку многоквартирных домов (приложение № 1).

        3. Перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме применять установленный ранее, в зависимости от конструктивных и технических параметров многоквартирного дома, включая требования к объемам, качеству, периодичности каждой из таких работ и услуг, сформированный из числа работ и услуг, указанных в минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2013 г. № 290 "О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения. Размер платы за содержание жилого помещения начислять  ранее действующий до проведения конкурса.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Байкаловского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Байкаловского сельского поселения в сети «Интернет»: www.bsposelenie.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района
Свердловской области                                                                                Д.В. Лыжин

                                                                               Приложение № 1

                                                                               к постановлению Главы Байкаловского

                                                                    сельского поселения № 298-п от 06.12.2024
       Список многоквартирных домов, не выбравших способ управления:
	№ п/п
	Адрес многоквартирного жилого дома:

	1
	Село Байкалово, улица Мальгина дом №  100А

	2
	Село Байкалово, улица Мальгина дом №  102